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Logokonkurranse

”Kan du ikke bare skrive God påske og sånn kanskje?”

Det var et av rådene jeg fikk da jeg klagde min nød om at dead-
line på menighetsbladet nok en gang, overraskende nok, kom 
overraskende på meg. Nå vet jeg ikke helt hvor mange som fak-
tisk leser det jeg skriver her. Det er godt mulig jeg kunne slup-
pet unna med det, men jeg tror uansett jeg skriver litt mer. For 
min egen skyld.
Påskenummeret kommer, ikke overraskende, ut rundt påske-
tider. Det er årets første blad, og det er alltid spennende å se 
om det har kommet inn nok stoff til å fylle ut de 20 sidene som 
dette bladet faktisk er. Til tross for spenningen har vi hittil all-
tid kommet oss i mål, for det skjer faktisk ganske mye i de tre 
menighetene våre, og det er mange som er veldig flinke til å 
bidra med stoff om nettopp disse aktivitetene. Om noen skulle 
savne noe som ikke er skrevet om i bladet, så er alle hjertelig 
velkomne til å skrive og sende inn bilder. Er det noe du vil ha 
med kan du bare sende det på mail til menighetsbladetibirke-
nes@gmail.com eller levere det på kirkekontoret på Birkeland. 
Vi tar i mot med åpne armer!
Så var tiden begynt å nærme seg til at jeg faktisk skal skrive god 
påske til dere. Jeg sitter inne og skriver på lederen, men ser på 
været at en heller skulle vært på andre siden av ytterdøra. Alt 

Birkenes menighet har et mangfoldig tilbud om trosopplæ-
ring til barn og unge fra 0 til 18 år.
Kurs i babysang, 6-årsklubb, Tårnagenter og  lysVÅKEN er 
noen av tilbudene.
I flere år har menigheten jobbet med å utarbeide en trosopp-
læringsplan.
Planen skal ferdigstilles og leveres 1. juni 2014.
I den forbindelse ønsker menigheten å arrangere en logo-
konkurranse.
Hovedmålet for trosopplæringen vår en PLASS FOR ALLE! 
Logoen må gjenspeile dette temaet. 
Logoen vil bli brukt i alle brev og invitasjoner, på plakater, i 
annonser og på ulike reklameeffekter i forbindelse med tro-
sopplæringstiltak som arrangeres.
Logoen må leveres på epost til krtb@birkenes.kommune.
no eller direkte på kirkekontoret (Nordåsveien 2) innen 30. 
april. Vinneren av konkurransen vil få en pengepremie på 
1000,-. Menigheten vil oppfordre skoleklasser, ungdommer 
og voksne til å bruke kreativiteten, ta opp pennen og lage 
en skisse til en logo som kan brukes i Birkenes menighets 
trosopplæringstiltak. 

Takk for garn 
og strikkepinner! 

Diakoniutvalget er overveldet over den gode 
responsen som vi har fått på vår forespørsel i 

forrige menighetsblad! 

Vi har mottatt masse flott garn og mange 
strikkepinner av alle slag! Det blir til mange fine 

og varme plagg til store og små i vinterkulda. 
De flerkulturelle damene på Voksenopplæringa 
kan riktig boltre seg i ulike garntyper og farger, 

og de og vi så glade og takknemlige!

Det er svært hyggelig å oppleve at folk bryr seg 
og bidrar! Igjen: TUSEN TAKK!

Hilsen Liv Berit, Nelly og Inger Lise

På den andre sida

det hvite er borte her nede nå, både på himmelen og på bakken. 
Det har vært en vinter med lite sol, og da er det ekstra godt å 
se den store varme gule kula på himmelen. Og det ser ut som 
alt levende setter pris på den nye energien som begynner å fylle 
dem.
Jeg håper jo at dette været kan vare litt, og at alle som har planer 
i påska kan få fullført dem i strålende sol. Men uansett planer 
eller ikke planer, så vil jeg oppfordre alle, som jeg også har gjort 
tidligere: Gå ut, ta tak i skaperverket, nyt skaperverket, og ha 
en riktig god påske!

Otto André Haaland

Postboks 115, 4795 Birkeland
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Siden sist...

«Liker» du Herefoss kirke?Salme-Konsert 

Gunnar Halle, trompet 

og Espen Eriksen, piano

spiller kjente salmer på 

nye måter

 

Sted og tid: 
Birkenes kirke, torsdag 

10. april kl 20.00

Bill kr 100,- 

ved inngangen

Status for givertjenesten ved inngangen til 2014
I Birkenes er det et godt og bredt kristent tilbud for 
barn og unge i alle aldre. Mange av disse aktivite-
tene drives og ledes av medarbeidere finansiert av 
Birkenes menighets givertjeneste. Ved inngangen 
til 2014 er det 84 personer/familier som er med og 
støtter mer enn en hel stilling i form av menighets-
pedagog og kateket. Til tross for en liten nedgang 
i antall givere og innsamlede midler siste året, har 
utviklingen vært god når man ser det i litt lenger 
perspektiv. 
Selv om det ble et lite overskudd i 2013, så er det 
svært ønskelig at flere blir faste givere for å legge 
til rette for en forutsigbar og robust satsing på tro-
sopplæringsarbeidet. Husk at det ikke er noe mi-
nimumsbeløp for å være med! Du bestemmer selv 
hvor mye du vil bidra med. Dersom du ønsker å bli 
giver kan du gjøre ett av følgende:

• I nettbanken setter du opp fast månedlig
  trekk av det beløpet du ønsker å gi 
• Gå til banken og be dem om å sette opp fast månedlig trekk av det beløpet du ønsker å gi 
• Ta kontakt med kirkekontoret ved oppmøte i Nordåsveien 2 eller på telefon 37281550

Dersom du benytter alternativ 1 eller 2 så må du huske å gi beskjed til menighetskontoret om navn, adresse, beløp, eventuell e-post 
og fødselsnummer (alle 11 sifrene må oppgis for å få skattefritak). Beskjed kan for eksempel gis via e-post unni.eikenes@birkenes.
kommune.no 
For alle alternativene gjelder det at givertjenestens kontonummer er 2880 11 44499

Givertjenestekomiteen

NESTE NUMMER AV MENIGHETSBLADET
kommer ut før pinse. Stoff til bladet må være 

inne på menighetsbladetibirkenes@gmail.com 
innen 5. mai 2014.

REDAKSJON: Tlf. 913 62 941      -      menighetsbladetibirkenes@gmail.com

Igjen talte Jesus til folket og sa: «Jeg er verdens 
lys. Den som følger meg, skal ikke vandre i 
mørket, men ha livets lys.»

Joh 8, 12

Nå kan du følge aktiviteten i Herefoss kirke på facebook. Søk på Herefoss 
kirke, og trykk «liker» så får du informasjon om gudstjenester, søndagsskole, 
amigos, småbarnssang og mer.
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Luther sier: 
Det er: Vi skal frykte og elske Gud, så vi ikke lyver på vår neste, ikke sviker ham eller 
taler ondt om ham, men unnskylder ham, taler vel om ham og tar alt i beste mening.

Det som angår det åttende bud, er vel når vi omskriver 
virkeligheten med hensikt.  Og den moralske kvaliteten av 
dette avhenger av hensikten.  Hva vil vi oppnå?  Litt flåsete 
kan en si at det er tre slags løgn:  Hvit løgn, svart løgn 
og statistikk.  Spørsmål som: ”Hvordan ser jeg ut?” eller 
”Hvordan smakte maten?” fremkaller ofte en hvit løgn.  
Vi pynter på sannheten for å være ”snill”.  I retten lover vi 
å si ”sannheten, hele sannheten og intet annet enn sann-
heten”.  Det kan holde hardt, hvis vi ser at det skader noe 
eller noen.  Pynter vi på sannheten for å få urettmessige 
fordeler eller unngå skade på eiendom eller omdømme?  
Ønsker vi å skade andre?  Da er ikke løgnen hvit lenger.  
Statistikk handler ofte om gjennomsnittsverdier.  Ei hand 
i fryseboksen og ei i ovnen.  Da har vi det ganske passe-
lig.  Noen har som yrke å påvirke situasjonen i en eller 
annen retning.  Politikere, advokater.  Er hensikten god?  
For hvem?  Vil en gjøre livet best mulig for flest mulig, 
eller handler det om å skaffe adgang til å berike seg?  Er 
det til skade for noen?  Vi ser at også det åttende bud i stor 
grad handler om å ta noe fra noen: aktelse, liv, ektefelle, 
eiendom eller rettferdighet.  Luther presiserer budets ho-
vedbudskap:  forholdet til vår neste.  Solidaritet, hjelpe, 
støtte, ikke skade.

Men alt levende vil gjerne pynte seg. Det ligger i vår na-
tur.  Vi vil fremstå så flinke, sterke, gode, rike, snille og 
pene som mulig.  Det styrker selvbildet og det gir forde-
ler.  Blant kristne verdsettes også idealer som ydmykhet, 
syndserkjennelse og –bekjennelse, det å være liten i seg 
selv.  ”Den som setter seg selv lavt, skal settes høyt,” sa na-
sareeren.  Noen vil gjerne være best her også.  Ydmykest.  
Frommest.  Ha dypest syndserkjennelse,  mest anger, mye 
følelser og tilsvarende frelseopplevelse.  Stort for den som 
opplever det.  Grunn til å takke.  Men vit at det ikke er 
det det kommer an på.  Ditt følelsesliv kan, med eller uten 
angstdempende medisin, være flatt og tørt.  Like fullt er 
du omfattet av nåden fordi noen døde i ditt sted.

Det åttende bud synder vi mot hele tiden.  Men også for 
det er det tilgivelse.

Toralf Aas

Det åttende bud: Du skal ikke lyve

Å lyve er å fremstille virkeligheten annerledes enn den er.  
Den som hevder at han aldri gjør dette, lyver også.  Men 
å si at noe er den absolutte sannhet, bør en vel være for-
siktig med. Mange ganger er oppfattelsen av virkeligheten 
ganske subjektiv.  Vitner fremstiller ofte samme hendelse 
nokså forskjellig.  Dommere må ta hensyn til det.  Ter-
renget ser ulikt ut fra forskjellige topper.  Og vi tolker inn-
trykk ulikt fordi vi alle har ulik erfaringshorisont.  Men 
la oss ikke bli for filosofiske her.  La oss bare ikke være for 
raske til å dømme den som måtte se ting annerledes enn 
oss.
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Utdeling av 1, 2 og 
3 årsdåpsgaver 
i Vegusdal

Tradisjonen tro arrangerte Vegusdal menig-
het gudstjeneste også dette vårhalvåret med 
utdeling av dåpsgaver til våre 1,2 og 3-åringer. 
Gudstjenesten ble holdt på bedehuset på En-
gesland. Anne B. Øvensen var prest på denne 
snøfulle februarsøndagen. Hun holdt en flott 
gudstjeneste tilpasset de små barna.

Vi avsluttet samværet med kirkekaffe hvor små 
og store så ut til å kose seg sammen.

Tekst: Kjellfrid Tveit
Foto: Olav Andreas Tveit

Hjertevenner i Vegusdal
Lørdag 15.februar inviterte barnekoret “Hjerteven-
ner” til konsert i Vegusdal kirke.  De hadde fått be-
søk av familien Fjalsett fra Arendal, som består av 
Elisabeth og Henrik, og deres tre barn, Oliver på 6 
år, Mathias på 10 år og Pernille på 14 år. Pernille har 
tidligere vært med i jentegruppa Seven.   De har gitt 
ut to plater – en med Mathias, og en med Mathias og 
Pernille.  Henrik (far) har stort sett skrevet tekstene 
til alle sangene selv.  
Dagen startet for “Hjertevenner” med seminar med 
familien Fjalsett to timer før konserten.  Der fikk 
de lære tre sanger som de skulle være med å synge 
sammen med dem under konserten.  Det ble og tid 
til mat, lek og moro.  
Konserten ble veldig flott.  Kirka ble fort ganske så 
full, og der kom til og med folk fra Hægeland, Fins-
land, Vennesla og Iveland. Stemningen var på topp!  
Konserten startet med at “Hjertevenner” sang to san-
ger alene.  Deretter tok Familien Fjalsett over.  Tror 
noen og enhver ble imponert over hvor flinke Mat-
hias og Pernille var til å synge.  Det var gode tekster 
om blant annet Jairus’datter, den bortkomne sønn, 
Himmelen og om mobbing gjennom sosiale medier.  
Melodiene var fengende.  
Familien Fjalsett er ambassadør for Compassion, 
en kristen fadderorganisasjon.  De fortalte om deres 
prosjekt blant annet i Bangladesh.  Det ble tatt opp 
kollekt ved utgangen, og mye penger kom inn til pro-

sjektet.  Mange av tilhørerne kjøpte cd’ene de har gitt 
ut, så jeg tror musikken har svevet i mange av hjem-
mene til de som var der. 
“Hjertevennene” var veldig fornøyde med dagen, og 
håper å få til dette ved en annen anledning og.  

Her er det dagens yngste, Helene Tobiassen Retterholt, som får sin 1-års dåpsgave.

Tekst: Unni Engesland
Foto: Morten Thorkildsen



På samme måte som at Kirkens Nødhjelp trenger Wejdan 
som jobber med traumatiserte barn fra Syria, trenger or-
ganisasjonen at du gir tid, penger og bruker din stemme 
for å skape forandring.

Står sammen
Kirkens Nødhjelp jobber for at flest mulig skal få sjan-
sen til å overleve katastrofer. Krigsflyktninger fra Syria er 
noen av dem du støtter ved å delta i fasteaksjonen.  Da står 
du sammen med Wejdan Jarrah i hennes arbeid med å gi 
syriske flyktninger håp i en desperat situasjon. Wejdan er 
spesialist på å møte folk som har opplevd grusomme ting:

- Her i Zataari har alt for mange opplevd å se søsken og 
foreldre bli drept på bestialsk vis foran øynene deres. Men 
hvis jeg kan bidra til at de i det minste ser håp om en bed-
re fremtid, har jeg verdens mest meningsfulle jobb, sier 
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Bli med på 
fasteaksjonen i Birkenes menighet 
tirsdag 8. april kl. 17-19
Kirkens Nødhjelp er der i katastrofen og trenger deg!
Blir du med på fasteaksjonen, bidrar du til at folk kan 
reise seg og få bedre liv.

32-åringen som er fra byen Ibrid i Jordan, og har master i 
psykososialt arbeid.  

- Innen mitt fagfelt kaller vi arbeidet vi utfører for psy-
kososial førstehjelp. Det er akkurat hva det er; mange har 
behov for nødhjelp også psykisk. Mange hadde trengt in-
dividuell hjelp videre, men vi har ikke mer kapasitet enn 
det vi har, sier Wejdan. Selv om hun har den rette utdan-
ningen og erfaringen, er det virkelig hardt arbeid:

Wejdan Jarrah i arbeid i flyktningleiren Zataari i Jordan.
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- Det er klart det går inn på meg. Jeg møter så mange 
skjebner at jeg ofte må jobbe med egne tanker etter lange 
arbeidsdager, og bearbeide for å ruste meg opp til en ny 
dag i leiren, sier hun. 

Godt å gjøre noe
Fasteaksjonen gir en mulighet til at vi i Norge kan gjøre 
noe konkret med alt det vonde vi hører om i nyhetene. 
Vi kan bidra. Hva vi gjør teller for at hjelpen skal nå flest 
mulig.

- Noe av det beste med fasteaksjonen, som kommer hvert 
år, er at vi kan gi menigheten en konkret oppgave som 
respons på lidelsen vi ser i verden.

Det er sunt for alle aldersgrupper, og gjør oss som kirke 
troverdig. Vi sier ikke bare hvor ille det er, men vi gir an-
ledning til å handle, sier sokneprest Gunvor Hofseth. 
Pengene vi samler inn til årets aksjon, går som vanlig til 
hele Kirkens Nødhjelps arbeid. Akkurat nå pågår et stort 
arbeid for syriske flyktninger, der de leverer rent vann og 
trygge sanitære forhold, i tillegg til annet nødhjelpsar-
beid, i samarbeid med kirkelige partnere som blant annet 
Det Lutherske Verdensforbund.

Men Kirkens Nødhjelp arbeider også med gjenoppbyg-
ging og klimaforebyggende tiltak på Filippinene. Pengene 
som samles inn i fasteaksjonen, gjør det mulig å handle 
raskt i katastrofer, som etter tyfonen på Filippinene.
Generalsekretær i Kirkens Nødhjelp Anne-Marie Helland 
ønsker å rette en stor takk til alle menigheter landet rundt 
som deltar, alle frivillige som går med bøsse og alle som 
gir penger: 

- Dere betyr en forskjell, og jeg er stolt og imponert over 
at så mange blir med på denne dugnaden for rettferdig-
het. Deres innsats gjør det mulig for oss å være tilstede i 
katastrofen, sier Helland.

Bøsseinnsamling i Herefoss

Kirkens Nødhjelps 
fasteaksjon tirsdag 
8. april

Ungdomsklubben Amigos og Herefoss kirke, har i lengre tid vært samlet om et felles 
misjonsprosjekt i Bangladesh. Til sammen er det blitt samlet inn over 23.000.-- kroner 
og mesteparten er det Amigos som har stått for gjennom 2 basarer som de har hatt på 
bedehuset i Herefoss.
I år så har Amigos og kirken også fått hjelp av konfirmantene, og vi skal sammen ha en bøsseinnsamling i He-
refoss sokn onsdag 9. april.  Ta godt imot disse unge som denne dagen ønsker å gi en håndstrekning til noen 
som har en mye verre hverdag enn det vi har.

Herefoss menighetsråd
Petter Ross

Vi møter hverdagshelter, som Wejdan, i Kirkens 
Nødhjelps prosjekter over hele verden. Støtten fra 
norske menigheter gjør at forbildene får mulighet 
til å skape virkelig og varig forandring. For seg 
selv, for andre og for hverandre.

Det er menigheter landet rundt som står for gjen-
nomføringen av Kirkens Nødhjelps fasteaksjon. 
Birkenes menighet arrangerer aksjon tirsdag 8. 
april  og trenger bøssebærere. Ta kontakt med kir-
kekontoret i Birkenes (37 28 15 50) dersom du vil 
være med.

Pengene som samles inn går til Kirkens Nødhjelps 
arbeid over hele verden. 
Støtt aksjonen direkte ved å:

 Benytte kontonummer 1594 22 87493

 Sende GAVE på sms til 2468 (200 kroner)

 Ringe givertelefon 820 44 088 (200 kroner)

For 200 kroner kan du gi et menneske sikker til-
gang til rent vann!
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Fra Per Arne Dahls bok «Tro, håp og kjærlighet» har jeg hentet dette kapitelet om 
temaet : «Et fellesskap som bærer»:

Om et fellesskap som bærer!

Samtidig trues vi utenfra fordi det er sterke krefter som vil 
at Kirken skal være en sosialdemokratisk folkebevegelse, 
helst uten vegger og tak, med rom for alle og helst rom for 
alt. Og alle mennesker som er døpt, skal ha rett til leder-
oppgaver med krav på å få bestemme, samme hva de me-
ner om Gud og hvermann. Dette er ikke en ny situasjon 
for Guds folk, men en krevende utfordring, hvor enheten 
trues av splittelse og troen trues av praktisk ateisme, hvor 
menneskets vilje forsøker å sette Guds råd ut over side-
linjen.

Gud har aldri fremstått som noen tante Sofie med favnen 
full av etterpåklokskap og snerpete reprimander. I 2. Mos. 
16 begynner isralittene å bli motløse fordi drømmer bris-
ter, kreftene strekker ikke til og visjonene blir borte i tørr 
ørkensand. De begynner å murre mot Moses og Aron og 
sier: «Å, om vi hadde fått dø for Herrens hånd i Egypt, 
da vi satt omkring kjøttgrytene og spiste oss mette! Men 
nå har dere ført oss ut i ørkenen, for at hele denne folke-
mengden skal dø av sult.» Hva gjorde Gud da? Gav han 
folket skjenn for barnslig og umoden opptreden. Fikk de 
så ørene flagret fordi de hadde lite tro og lite samhold? 
Nei, Gud viste at han er en Gud som møter mennesker der 
de er med det han har: Herren sa til Moses: «Jeg har hørt 
hvordan israelittene murrer. Si til dem: I skumringen skal 
dere få kjøtt å spise, og i morgen tidlig skal dere få mette 
dere med brød. Dere skal skjønne at jeg er Herren deres 
Gud.»

Slik er Gud når hans folk er i hardt vær og fristes til å 
resignere. Dette leser vi om gang på gang i Det gamle tes-
tamentet, også når folket var skuffet over velkomsten etter 
mange år i eksil i Babylon, hvor de hadde vært tynget av 
sorg som flyktninger i et land der de var fremmede. Nå 
var deres hjemlengsel erstattet av en stor sorg over å bli 
avvist av sine egne, og en kunne tenke seg at Gud gav dem 
en korreks for aggressiv adferd og barnslig skuffelse over 
ikke å få ønskene innfridd. På Guds vegne kom statthol-
deren Nehemja og presten Esra og viste dem godhet da de 
minst ventet det og mest trengte det: «Gå nå hjem, spis 
festkost og drikk søt vin! Vær ikke bedrøvet! For gleden i 
Herren er deres styrke (…) Så gikk alle bort. De spiste og 

«Gud har sansen for 
mennesket, derfor ble vi 
skapt i hans bilde. Men 
Gud har sansen for men-

neskene, derfor skapte han oss forskjellige for at 
vi skulle utgjøre et kompletterende felleskap: «Det er ikke 
godt for mannen å være alene. Jeg vil gi ham en hjelper 
som er hans like.» (1. Mos. 1,18). Gud skapte kvinnen, 
mannen og forplantningen, og de to ble enda flere. Men 
det fellesskapet som var såre godt, ble snart såre vondt. 
Alt i 1. Mos. 6 leser vi om Gud og Noah, om mennesket 
på godt og vondt: «Herren så at menneskenes ondskap var 
stor på jorden. Alle tanker som rørte seg i deres hjerter, 
var onde dagen lang. Da angret Herren at han hadde skapt 
menneskene på jorden, og han var full av sorg i sitt hjer-
te.» (1. Mos. 6,5–6) Likevel leser vi at «Noah fant nåde for 
Herrens øyne». I Noahs ark ble det rom for to av alle slag, 
og det myldret snart av liv i et fargerikt fellesskap. Og de 
ble berget av vannflommen fordi de tilhørte et fellesskap 
som Gud hadde innstiftet.

Vi er ikke berget ennå. Det blåser fortsatt, og det regner, 
og kirkeskipet befinner seg stadig i rufsete vær. Noen fry-
ser, noen er redde mens andre er lei seg. Noen har brent 
seg fordi vi kristnemisbrukte tro, tjeneste og autoritet til 
noe som ble opplevd som overgrep, overkjøring eller øde-
leggende dominans. Noen hutrer fordi de ble avvist uten 
at de ble lyttet til og forstått. Noen sørger fordi det ikke ble 
gitt rom for dem. Talenter ble oversett og menneskelige 
ressurser neglisjert.

Kirkeskipet er fortsatt i ruskevær, og det er mange som er 
redde og som har fått sår. Kirken som fellesskap er truet 
innenfra og utenfra.  Innenfra fordi mange kvinner og 
menn ikke er oppdaget sett eller inkludert i fellesskapet. 
Vi som er kirkelige medarbeidere, er ofte dårlige til å opp-
dage menneskers muligheter og klønete på å la andre enn 
oss selv blomstre. Vi er altfor gode til å engasjere mennes-
ker som fungerer dårligere enn oss selv i ulike oppgaver. 
Dermed sikrer vi vårt ønskede selvbilde, men opplever en 
vanskjøtsel av våre menigheter, som lider under mangel 
på vekst.
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drakk, sendte gaver og holdt stor gledesfest. For de hadde 
skjønt det som ble sagt til dem.» (Neh. 8,10-12)

Slik var det med Jesu disipler også. De tvilte og trasset og 
fornektet og kranglet, og sørget over drømmer som brast. 
Det bemerkelsesverdige var at Jesus heller ikke da sam-
menkalte til allmøte med evaluering og bebreidende et-
terpåklokskap. Isteden viste han dem godhet når de minst 
ventet det og mest trengte det: «Da tiden var inne, gikk 
Jesus til bords sammen med apostlene. Og han sa til dem: 
‘Jeg har lengtet inderlig etter å holde dette påskemåltid 
med dere før jeg lider’» (Luk. 22,14) Etter sin lidelse, død 
og oppstandelse fortalte Jesus at han ville dra fra dem. 
Men de bad ham inntrengende: «Bli hos oss! Det lir mot 
kveld og dagen heller.» Da gikk han med inn og ble hos 
dem. Og mens han satt til bords med dem, tok han brødet, 
bad takkebønnen, brøt det og gav dem. Da ble øynene de-
res åpnet, så de kjente ham igjen.» (Luk. 24,29-31)

Når det røyner på for kvinner og menn, tilbyr Gud oss sine 
gaver: ord og bord, vin og brød. Med andre ord: nåden i 
fast og flytende form. Og i sentrum av alle Guds gaver er et 
kors, en åpnet grav og et måltid. Rundt det dekkede bord 
er forutsetningen at vi sitter, er tilstede og aksepterer at 
det er andre gjester med de samme rettigheter og forplik-
telser som vi har. Vi er et fellesskap fordi det er et vert-

skap som har invitert, og dermed lytter vi til hverandre 
istedenfor å larme og krangle. Vi kan utfylle hverandre 
istedenfor å rivalisere og opprettholde fiendebilder. Når 
noen aksepterer vår egenart, blir vi frie til å bli hva vi er 
ment å skulle være.

Den første kristne menighet holdt på å bli ødelagt av 
krangel mellom de jødekristne og de hedningekristne. Da 
skriver Paulus til dem: «Vis oppriktig kjærlighet, avsky 
det onde og hold dere til det gode. Elsk hverandre inderlig 
som søsken, sett de andre høyere enn dere selv.» (Rom. 
12,9-11)»

Petter Ross
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Fest i Guds Hus

6-årsklubben

10

Alle foto: Jostein Teistedal
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KodeB

11
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«Må de alle være ett»
«Jeg ber ikke bare for de mennesker du gav meg, men også for dem som gjennom deres ord 
kommer til tro på meg. Må de alle være ett, slik du, Far, er i meg og jeg i deg»                                         

Joh 17, 20-21

Andakten

Hva vil det si å være ett i Kristus?

Hva er det viktigste tegnet på enhet mellom kristne?

Det kan være anfektende å tenke på at det har blitt så 
mange kirkesamfunn og at det er så mange ulike menin-
ger også innad i vår egen kirke.

Når jeg prøver å sortere tankene for min egen del, tenker 
jeg at ENHET ikke trenger å være ENIGHET om alle ting. 
Enhet er noe mye større og mer overordna. Det var det 
første.

Det andre er at vi ikke er i himmelen ennå!                                                                                                       
Sjøl om vi tilhører ei kirke, en menighet, som represente-
rer Guds rike i denne verden, så består denne Guds me-
nighet av oss forskjellige, egosentriske mennesker. Vi set-
ter hverandre i bås og er snare til å dømme dem som ikke 
mener det samme som oss. Vi tenker alle at VI har funnet 
sannheten.

Kanskje skulle vi heller tenke at vi alle er underveis mot 
samme mål. At alle som bekjenner at Jesus er Frelser og 
Herre, tross alle forskjeller likevel utgjør en enhet!

Men smerten vi kjenner over splittelsene i Guds kir-
ke på jord, den skal være der, som en drivkraft for oss, 
som en stadig bønn, slik Jesus ba: «Må de alle være ett».                                                                    
Ett i Kristus, ett med hverandre.

Ett i
Kristus, ett med

hverandre

Til slutt vil jeg sitere en bønn som står i den nye salme-
boka på side 1208: 

«Herre, allmektige Gud, du som vil at alle dine barn skal 
være ett, vi ber deg: Foren oss i din kjærlighet, til et vitnes-
byrd for verden, og la din kirke nå fram til enhet. 

Gi at vi ved din Hellige Ånd kan trenge dypere inn i evange-
liet, så vi sammen kan fatte bredden og lengden og høyden 
og dybden i Kristi kjærlighet og bli fylt av hele din fylde.

Tilgi oss når vi mangler vilje til å forstå hverandre, og når 
hovmod og selvhevdelse ødelegger fellesskapet mellom oss. 
Lær oss å se og verdsette de ulike nådegaver du har gitt dem 
som tror på deg.

Himmelske Far, la oss snart, i én ånd og med én munn, få 
tjene og tilbe deg i din kirkes synlige enhet! Led oss ved din 
Ånd her på jorden, så vi kan glede oss med deg i ditt evige 
rike! Ved Jesus Kristus, vår Herre. Amen»

Ei velsigna påskehøgtid ønsker jeg dere alle!

Gunvor Hofseth
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Kryssord nr. 1  – 2014

Løsning på kryssord nr. 4 - 2013
Det kom denne gangen inn 16 svar på kryssordet.

Vinnere av gavekort på 100,- denne gang er:

Kåre Vågsdalen
Leirvollgaten 18, 4007 Stavanger

Jorunn Hellerslien
Have, 4760 Birkeland

Karen Ingrid Witter
Berse Terrasse 15, 4760 Birkeland

Premiene er sendt

Innsendt av:

Navn  ..........................................................................................................

Adresse:  ....................................................................................................

Poststed  ....................................................................................................

Kryssordløsning sendes:

MENIGHETSBLADET,
Postboks 115,
4795 Birkeland
innen 5. mai

Husk å sende inn denne gangen også! 

3 gavekort av kr. 100,-
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Åpent 
07:00-23:00
Lørdag: 
08:00-23:00

BIRKELAND

Støtt våre annonsører – de støtter oss!
Velkommen til en tur med

Tlf. 37 27 63 43

Tlf. 37 27 63 50

4760 Birkeland, Tlf. 37 27 61 08
Mobiltlf. 957 33 955

4760 Birkeland, Tlf. 37 27 63 70
Mobiltlf. 945 83 644

Alltid tilgjengelig - Tlf. 38 17 74 50

Birkenes
Herefoss
Vegusdal

Jernbanegata 3, 4790 Lillesand
Tlf. 37 27 32 12 - Faks: 37 27 32 44

Conradi Begravelsesbyrå
Bergemoen – Grimstad

Inneh.: Tonje Margrete og Trond Mange Teistedal
Vi besørger alle byråtjenester

Birkenes, LIllesand, Høvåg

Tlf. 37 04 65 95 hele døgnet

Topland Begravelsesbyrå
Birkenes
Herefoss
Vegusdal

A. Topland - tlf. 37 04 06 76

4760 Birkeland, Tlf. 37 27 63 16
Mobiltlf. 942 91 766 / 908 76 427

Tlf. 37 28 03 00 – Telefax 37 28 03 01
 E-post: post@birkenes-sparebank.no, www.birkenes-sparebank.no

Tlf. 37 27 60 28
Telefon 37 27 67 40

4760 Birkeland
Tlf./fax: 37 27 65 00

STØTT VÅRE ANNONSØRER - DE STØTTER OSS

Baderomsmøbler
for alle hjem

 

Telefon 37 27 67 40

Åpent alle
hverdager

09-20

MC - Moped - ATV - Småmaskiner
Tveide  -  tlf. 37 27 69 60

 
BIRKELAND
MOTORSENTER AS

4760 Birkeland
Tlf.: 37 27 61 08

Mobiltlf.: 957 33 955

 

Bergemoen - Grimstad
Inneh.: Tonje Margrete og

Trond Magne Teistedal
Vi besørger alle byråtjenester

Birkenes, Lillesand, Høvåg

Tlf. 37 04 65 95 hele døgnet

Conradi Begravelsesbyrå

BIRKELAND
Åpent 09-20 alle hverdager

Strøget, 4760 Birkeland
Tlf. 37 27 90 50

MIN BANK – et naturlig valg

nett-

bank TRAFIKKSKOLE
LILLESAND

Baderomsmøbler
for alle hjem

Strøget, 4760 Birkeland
Tlf. 37 27 90 50

Innehaver: Arnold og Øystein Bjørklund

SPESIALFIRMA - GRAVMONUMENTER
Moy, 4870 Fevik. Tel: 37 04 72 31, Mobil: 97 53 47 05, 
90088859, Fax: 37 04 71 48, E-post: info@fevikstein.com

Rugsland Sandtak
Sigmund Rugsland

Tlf. 37 27 93 48
Mobiltlf. 915 87 800

4760 Birkeland, Tlf./Fax: 37 27 65 00

MOPEDER - LETTE MC - ATV
Salg - service/rep. - deler

Southern Motor Co.
Tveide, 4760 Birkeland

Tlf.: 37 27 69 60 / 907 58 031

Åpent:
08 – 22
Lørdag:
09 – 20

Plan for gudstjenester påfølgende sommer legges om høs-
ten året før.
Da setter vi også opp frihelger og ferieavvikling for an-
satte. 
For å forsikre oss om at det er betjening (organist, kirke-
tjener, klokker) ved vigsel på lørdager, tar vi imot bestil-
ling av vigsel fra 9 mnd før vigsel finner sted.

Vigsel i Birkenes kirke
For eksempel: 
Har du tenkt å gifte deg 27. juni i 2015, kan du tidligst få 
svar fra kirkekontoret om det er i orden, fra 1. oktober 
2014.
Dette gjør vi fordi vi må være ferdig med planen over
frihelger og arbeidshelger for våre ansatte før vi kan love 
vigsler på lørdager.

Kirkevergen i Birkenes 
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BIRKENES:
Aselia Svaland Grødum
Karelia Sofia Knutson-Samuel
Robert Saxegaard
Miriam Raen
Ole Mathias Fjalestad Møllen 
(døpt Vennesla kirke)
Matheo Topland Vereide
Katinka Topland Vereide
Hermine Mariell Lislevand Ellefsen
Siri Evjen Liestøl
Stine Jensen
Sigurd Brekke Birknes
Eline Espegren Heia
Aurora Oline Kylland Sundfør

HEREFOSS:
Adelen Skaanes Landaas

BIRKENES:
Magne Støle f. 1934 
Sonja Drangsholt f. 1950
Helge Windsland f. 1926

HEREFOSS:
Kirsten Skretteberg f. 1934

Slekters gang
Dopte Vigde Dode� �

Forrige nummer begynte vi å gi en liten oppmerksomhet til noen som vi 
syntes fortjente dette. Det er som vi skrev da, noe vi har tenkt å fortsette 
med. På grunn av sykdom i redaksjonen i forkant av dette nummeret, fikk 
vi det ikke til nå, men vi kommer sterkere tilbake.
Det har allerede kommet inn flere forslag til folk som kunne fortjent en li-
ten oppmerksomhet, men vi har mange utgivelser fremover, og tar gjerne 
i mot flere forslag. Enten på mail til menighetsbladetibirkenes@gmail.
com eller på papir til kirkekontoret.

- Otto André
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Gudstjenesteplan
Birkenes Herefoss Vegusdal

06.04.2014
4. søndag i faste
Hebr 4,14-16 

1100  Gudsteneste 
v/Gunvor Hofseth
Offer: Bibelselskapet

10.04.2014
Torsdag
Konsert

20.00. Salmer i ny drakt.  
Gunnar Halle,  trompet, 
Espen Eriksen piano

13.04.2014
Palmesøndag
Joh 12,12-24

1100 Familiegudstjeneste 
v/Kristin Brennsæter og Gunvor 
Hofseth. Birkeland Barnekor. 
Offer: Menighetsarbeidet

1100  Væting bedehus  
Gudstjeneste v/Geir Ola Tveit
Offer: Væting bedehus

17.04.2014
Skjærtorsdag
Matt 26,17-30

1900  Gudstjeneste 
v/Gunvor Hofseth.  Nattverd

1100 Vegusdal kapell   
Gudsteneste v/Gunvor Hofseth
Nattverd
Offer: Engesland bedehus

18.04.2014
Langfredag
Joh 18,1-19,42

1100  Langfredagsmesse 
v/Geir Ola Tveit

1900  Langfredagsmesse 
v/Geir Ola Tveit

20.04.2014
Påskedag
Luk 24,1-9

1100  Høytidsgudstjeneste 
v/Gunvor Hofseth. Offer: NLM

1100  Høgtidsgudsteneste 
v/Geir Ola Tveit
Offer: Misjonsprosjektet

21.04.2014
2. påskedag
Luk 24,13-35

1100  Høytidsgudstjeneste 
v/Gunvor Hofseth. Nattverd
Offer: Frelsesarmeen

27.04.2014
2. søndag i 
påsketiden
Joh 21,1-14

1100  Familiegudstjeneste 
v/Anne B. Øvensen.  St. Georgs 
dag.  Speiderne deltar
Offer: Birkenes speidergruppe

01.05.2014
Torsdag
Luk 6,31-36

1100  Kommunehusets kantine
Gudstjeneste v/Geir Ola Tveit
Offer: Kristne arbeideres forbund

04.05.2014
3. søndag i 
påsketiden
Joh 10,11-18

1100 Høymesse v/Stuart Nairn, 
Gunvor Hofseth og Geir Ola Tveit 
Nattverd
Offer: Menighetsarbeidet

1800  Temagudstjeneste 
v/konfirmantene og 
Anne B. Øvensen.

1100 Gudsteneste 
v/Anne B. Øvensen. Nattverd
Offer: Kirkens Bymisjon

08.05.2014
Torsdag

18.00 Temagudstjeneste 
v/Anne B. Øvensen, Gunvor 
Hofseth og konfirmantene
Offer 

EKSPEDISJON: 37 28 15 50 – TELEFAKS: 37 28 15 51 – KIRKEVERGE: 37 28 15 55 – ORGANIST: 37 28 15 54

HOVEDORGANIST
Reidar Sløgedal
Tlf. priv.: 37 27 72 11
Mobil: 971 75 919 
resl@birkenes.kommune.no 

KONTORMEDARBEIDER
Tordis Gjertsen
Kontor: 37 28 15 50
Mobil: 476 54 779 
togj@birkenes.kommune.no

KIRKEVERGE
Mai Liss  
Hellingsæther Sørbotten
Mobil: 909 74 541 
mlha@birkenes.kommune.no

SEKRETÆR
Unni Eikenes
Tlf. priv.: 37 27 67 75
Mobil: 458 06 065 
unei@birkenes.kommune.no

KIRKEKONTORET 
KONTORTID: 
Mandag til fredag 09 - 15
www.birkenes.kirken.no
Tlf. kirkekontoret: 37 28 15 50
Tlf. kirkevergen: 37 28 15 55

SOKNEPREST
Gunvor Hofseth
Mobil: 959 37 103 
guho@birkenes.kommune.no

SOKNEPREST
Geir Ola Tveit
Tlf. priv.: 37 27 70 75
Mobil: 958 08 836 
gotv@birkenes.kommune.no

KATEKET
Anne B. Øvensen
Mobil: 957 78 131 
anne.bjornholmen.ovensen@
birkenes.kommune.no



17

Gudstjenesteplan
Birkenes Herefoss Vegusdal

11.05.2014
4. søndag i 
påsketiden
Joh 16,16-22

1100  Familiegudstjeneste 
v/Kristin Brennsæter og Geir Ola 
Tveit.  Tårnagenter deltar
Offer: Misjonsprosjektet

1100  Konfirmasjonsgudstjeneste 
v/Anne B. Øvensen
Offer: Menighetsarbeidet

17.05.2014
Lørdag
Luk 1,50-53

1115  Festgudstjeneste 
v/Gunvor Hofseth. 
Offer: Birkeland søndagsskole/
Liljen barneforening, Åbål

1045  Festgudstjeneste 
v/Geir Ola Tveit
Offer: Redd Barna

1230  Festgudstjeneste 
v/Geir Ola Tveit
Offer: Kirkens Nødhjelp

24.05.2014
Lørdag

1100  og 1300 
Konfirmasjonsgudstjeneste 
v/Gunvor Hofseth og Anne B. 
Øvensen

25.05.2014
6. søndag i 
påsketiden
Luk 18,1-8

1100  Konfirmasjonsgudstjeneste 
v/Gunvor Hofseth og Anne B. 
Øvensen

29.05.2014
Kristi himmel-
fartsdag
Mark 16,19-20

1800  Temagudstjeneste 
v/konfirmantene og Anne B. 
Øvensen. Offer

01.06.2014
Søndag før pinse
Joh 15,26-27

1100  Konfirmasjonsgudstjeneste 
v/Anne B. Øvensen
Offer: Misjonsprosjektet

07.06.2014
Pinseaften  

1600 Barnas pinsefest v/Kristin 
Brennsæter og Geir Ola Tveit

08.06.2014
Pinsedag
Joh 20,19-23

1100  Høytidsgudstjeneste  
v/Geir Ola Tveit. Nattverd
Offer: KK

1100 Høytidsgudstjeneste 
v/Gunvor Hofseth. Nattverd
Offer: Menighetsarbeidet

09.06.2014
2. pinsedag
Joh 16,5-11

1100  Gudsteneste
Sommersøndag m/tur 
v/Geir Ola Tveit

15.06.2014
Treenighets-
søndag
Matt 28,16-20

1100  Gudstjeneste 
v/ Anne Øvensen
Sommersøndag

22.06.2014
2. søndag i tre-
enighetstiden
Matt 3,11-12

1100 Gudstjeneste v/Gunvor 
Hofseth. Sommersøndag
Offer: Menighetsarbeidet

SOKNEPREST BIRKENES: 37 28 15 52 – SOKNEPREST HEREFOSS OG VEGUSDAL: 37 28 15 53

SEKRETÆR
Unni Eikenes
Tlf. priv.: 37 27 67 75
Mobil: 458 06 065 
unei@birkenes.kommune.no

MENIGHETS- 
PEDAGOG
Kristin T. Brennsæter
Mobil: 404 07 705 
krtb@birkenes.kommune.no
BARNE- OG 
UNGDOMSARBEIDER
HEREFOSS
Silje Lian
Mobil: 98 69 22 47

ORGANIST, 
HEREFOSS OG VEGUSDAL
Karen-Ingrid Witter
Mobil: 954 48 401

KLOKKER
BIRKENES
Ernst Johan Tveite
Tlf. priv.: 37 27 61 57

KIRKETJENER
HEREFOSS
Petter Ross
Mobil: 481 29 078

KIRKETJENER
VEGUSDAL
Olav Ditlef Tveit
Tlf. priv.: 37 27 85 42 
Mobil: 976 12 883

KLOKKER
VEGUSDAL
Sigrid Retterholt
Tlf. priv.: 37 27 88 24

KLOKKER
HEREFOSS
Gunn Kristine  
Moldal Rødli

KIRKETJENER
BIRKENES
Harald Mo Birkenes
Tlf. priv.: 37 27 68 64
Mobil: 481 58 950
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Babysang
Foto: Kristin Teistedal Brennsæter

Møteboka for bedehuset er hos Olav Teistedal,
tlf. 37 27 69 70

APRIL 2014

4. 18.00 - Bedehusbasar

6. 18.00 - Områdemøte NMS

9. Møte Normisjon

10. Møte Israelsmisjonen

23.-27. Ungdomsuke

26. Kretsmøte Israelsmisjonen

MAI 2014

2. Møte Gideon

4. 17.00 - Flerkulturelt fellesskap

BIRKELAND

MERK:
MØTENE ER KL. 19:30 
DERSOM IKKE ANNET ER OPPGITT

JUNI 2014

7. Torgdag NMS

Gudstjenesteplan
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HAVGLIMT leirsted
– ei perle du finner i skjærgården mellom Kristiansand og Lillesand  - mer 
nøyaktig Ulvøysund i Høvåg. Havglimt ligger på ei øy, så du hentes på 
Ulvøysund brygge med båten vår Moses.

Havglimt har flotte forhold for bading, fiske og roing. 
Krabbefiske er populært.
Det er også muligheter for å spille fotball, gå turer og bare 
slappe av i sola med noe godt fra kiosken. 
Her på dette stedet arrangerer Det Norske Misjonsselskap 
sammen med NMSU 10 leirer sommeren 2014,
(Barn m/følge leir: som finner sted siste helga i mai og de tre 
første helgene i juni er allerede fulltegnet.)

SLÅ gjerne et slag for følgene

FAMILIELEIR – 10.-13.juli
Ta med hele familien og opplev Havglimt. 
Masse aktiviteter for store og små. 

Påmelding og opplysninger for disse tre leirene:
NMS Region Sør tlf. 38125850 mandag,tirsdag og 
torsdag kl. 10.00-13.00 eller sor@nms.no

Sender med brosjyren, kanskje dere kunne ta den ut 
og dele den ut til aktuelle.

BARNELEIRER
1.) 20.–22.juni Ten.leir – 13 – 19 år
2.)  22.–24.juni 2.-4.klasse
3.) 24.–26.juni 5.-7..klasse
4.) 26.–28.juni 2.-4.klasse
5.) 28.–30.juni 5.-7.klasse

For å melde seg på barneleirene går du inn på 
www.nmsu.no/sor
Du velger leir, fyller ut skjema og sender.
Får du det ikke til, ring NMS Sør tlf 38125850 mandag, 
tirsdag og torsdag kl. 10.00 til 13.00. 

Ut over dette inviterer vi alle til HAVGLIMTSØNDAG 20 juli.
Opplegg for store og små. Salg av grillmat.
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Årets konfirmanter
Birkenes kirke lørdag 24. mai kl. 11.00:

Amundsen, Jørgen  
Bakke, Katrine Lovise  
Bergstøl, Jesper M  
Bylund, Stine Helen 
Dalene, Jakob  
Dugstad, Vegard  
Eikhom, Gyro Helene
Erlandsen, Tobias Håkedal
Finden, Synnøve  
Finnøy, Hege   
Galteland, Silje  
Hye, Mathias Hjorth 
Kylland, Bjarne (flytta hit 8/1-14)
Kylland, Børge Fossmark 
Kylland, Malene  
Lie, Tallak Senum  
Målen, Christoffer  
Rislå, Øyvind  
Salvesen, Annika  
Sundtjønn, Kristen Flaa  
Sundtjønn, Jonas Sæter

Birkenes kirke søndag 25. mai kl. 11.00:

Andersen, Håkon Mellingen
Bickenbach, Patrick Pascal 
Birkenes, Hanne 
Bjorvatn, Signe
Flaa, Solveig Javenes 
Gausdal, Victoria Olivia 
Hatlevik, Erik Aamlid 
Hjembo, Amalie  
Lien, Tina   
Lindtveit, Johnny Christopher 
Mosfjell, Olav Arne Langeid 
Sløgedal, Elise 
Rugsland, Kristoffer

Birkenes kirke lørdag 24. mai kl. 13.00:

Austad, Vetle Nygaard  
Barbakken, Emil Olav 
Brändström, Johan Kristian 
Endresen, Tore   
Flaa, Hallvard Frøysnes  
Fåland, Stian Kjøstvedt  
Guttormsen, Maritha Engsveen
Håbesland, Vetle  
Johnsen, Hedda  
Nyhaven, Odd Arne 
Rosseland, Amalie  
Røstad, Sigve Svaland 
Seljås, William
Suggelia, Håkon

Herefoss kirke søndag 11. mai kl. 11.00

Sundtjønn, Julie
Aamlid, Gunnar Vasan

Vegusdal kyrkje 1. juni kl. 11.00

Aas, Siri  
Aas, Thor Arild  
Haugland, Eirin  
Jaabæk, Kristine  
Retterholt, Elisabet  
Robstad, Celin Vegusdal
Stålesen, Trond Inge  

RETURADRESSE: Postboks 115, 4795 Birkeland


